UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-GCS&TCDN

V/v triển khai Nghị định số

08/2023/NĐ-CP ngày 05/02/2023 của

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lai Châu, ngày        tháng 4 năm 2023

    Kính gửi:

                      - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

                        - UBND các huyện, thành phố;

- Các Doanh nghiệp có vốn Nhà nước.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1013/UBND-KSTT ngày 23/3/2023 về việc triển khai Nghị định số 08/2023/NĐ-

CP ngày 05/3/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung và ngưng hiệu lực thi

hành một số điều tại các Nghị định quy định về chào bán, giao dịch trái phiếu doanh

nghiệp riêng lẻ tại thị trường trong nước và chào bán trái phiếu doanh nghiệp ra thị

trường quốc tế; Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05/3/2023. Sở Tài chính đề

nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thành phố và

các Doanh nghiệp có vốn Nhà nước thực hiện một số nội dung sau:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thành phố và các Doanh

nghiệp có vốn Nhà nước tổ chức phổ biến, quán triệt những nội dung cơ bản của Nghị

định số 08/2023/NĐ-CP ngày 05/3/2023 của Chính phủ bằng hình thức phù hợp đến

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

 2. Các doanh nghiệp có vốn nhà nước do UBND tỉnh Lai Châu làm chủ

sở hữu thực hiện nghiêm các quy định của Luật doanh nghiệp, luật quản lý, sử

dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất kinh doanh tại doanh nghiệp và quy định

tại Nghị định số 08/2023/NĐ-CP ngày 05/3/2023, Nghị định số 65/2022/NĐ-CP

ngày 16/9/2022, Nghị định số 153/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 về thực hiện

chào bán, giao dịch trái phiếu doanh nghiệp riêng lẻ tại thị trường trong nước và

chào bán trái phiếu doanh nghiệp ra thị trường quốc tế; trong quá trình thực hiện

nếu gặp khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền đề rà soát sửa

đổi bổ sung theo quy định.

 (Sao gửi kèm theo Nghị định số 08/2023/NĐ-CP ngày 05/3/2023 của Chính phủ)

Đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thành phố và

các Doanh nghiệp có vốn Nhà nước quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, GCS&TCDN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Phạm Quý Dương

		2023-04-07T16:39:58+0700

		2023-04-07T17:20:59+0700

		2023-04-07T17:20:59+0700

		2023-04-07T17:20:59+0700